
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8494F957

CUT: 59102-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0014-2024-ANA-AAA.HCH.ALA.SC

Santiago De Chuco, 30 de abril de 2024

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

VISTO:

El expediente administrativo con CUT 59102-2024, tramitado por MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOLLEPATA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el 
proyecto CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE 
EXCRETAS EN EL CASERIO DE OROCULLAY PARTE ALTA Y ANEXOS; TIERRAS 
AMARILLAS, TOTORA Y PAICHAPUQUE DISTRITO DE MOLLEPATA DE LA PROVINCIA 
DE SANTIAGO DE CHUCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.

CONSIDERANDO:

De conformidad con el Informe Técnico Nº35-2024 ANA-AAA.HCH.ALA.SC/AVV y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente 
que queda registrado con CUT 59102-2024

RESUELVE:

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 134753.720 (m³/año) 
para el desarrollo del proyecto CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y 
CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN 
SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CASERIO DE OROCULLAY PARTE ALTA Y ANEXOS; 
TIERRAS AMARILLAS, TOTORA Y PAICHAPUQUE DISTRITO DE MOLLEPATA DE LA 
PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD., por un 
periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8494F957

Fuente de Agua Manantial CORTADERA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 177365.0000 / Norte: 9102175.0000 
Altitud: 3691.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :4713.000 Feb :3861.180 Mar :3495.240 Abr :4821.120 May :3256.950 Jun :993.780 Jul :910.540

Ago :936.150 Set :2114.190 Oct :3399.540 Nov :2620.220 Dic :5329.890 Total :36451.800

Fuente de Agua Manantial CAWINSLA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 178919.0000 / Norte: 9102795.0000 
Altitud: 3885.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :2280.490 Feb :1868.310 Mar :3871.810 Abr :2332.800 May :1575.940 Jun :480.860 Jul :440.580

Ago :452.980 Set :1022.990 Oct :1644.940 Nov :1267.850 Dic :2578.980 Total :19818.530

Fuente de Agua Manantial EL QUISUAR

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 175115.0000 / Norte: 9101688.0000 
Altitud: 3686.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :5321.130 Feb :4359.390 Mar :9034.220 Abr :5443.200 May :3677.200 Jun :1122.010 Jul :1028.020

Ago :1056.940 Set :2386.980 Oct :3838.190 Nov :2958.310 Dic :6017.610 Total :46243.200

Fuente de Agua Manantial PAICHAPUQUE 1

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 176475.0000 / Norte: 9098751.0000 
Altitud: 3301.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :2787.260 Feb :2283.490 Mar :4732.210 Abr :2851.200 May :1926.150 Jun :587.720 Jul :538.490

Ago :553.640 Set :1250.330 Oct :2010.480 Nov :1549.590 Dic :3152.080 Total :24222.640

Fuente de Agua Manantial PAICHAPUQUE 2

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 176550.0000 / Norte: 9098671.0000 
Altitud: 3286.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :701.110 Feb :714.180 Mar :762.120 Abr :762.140 May :695.120 Jun :267.150 Jul :244.770

Ago :251.650 Set :568.330 Oct :913.850 Nov :704.360 Dic :1432.770 Total :8017.550



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8494F957

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al 
detalle siguiente:

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEPATA
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y 
CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS 
FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL 
CASERIO DE OROCULLAY PARTE ALTA Y ANEXOS; TIERRAS 
AMARILLAS, TOTORA Y PAICHAPUQUE DISTRITO DE 
MOLLEPATA DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO DEL 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: La Libertad, Prov: Santiago De Chuco, Dist: Mollepata 
CASERIO OROCULLAY

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: SANTIAGO DE CHUCO

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSE SAMUEL OTINIANO ARMAS
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA SANTIAGO DE CHUCO


		2024-04-30T17:22:17+0000
	VILCHEZ VALENCIA Adelmo FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-04-30T17:41:57+0000
	OTINIANO ARMAS Jose Samuel FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




